КОНТРАКТ
НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ № 5-2/ЭС

г. Бендеры « 30 » апреля 2021 г.

ООО «Электа», именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице директора Макарова
Вячеслава Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и МУП «БП
РСУ «Спецзеленстрой», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Штепа Николая
Николаевича, действующего на основании Устава с другой стороны, при совместном
упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий Контракт (далее -  Контракт) о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По заданию Заказчика Подрядчик обязуется выполнить работы по
электроснабжению: Пункта по оказанию услуг, по ул. Главана (в районе ГУ «БЦГБ» и
здания морга в г. Бендеры), а Заказчик обязуется оплатить их в порядке и на условиях,
предусмотренных настоящим Контрактом.

1.2. Перечень, объем, сумма за выполнение работ, указываются в смете и актах
выполненных Работ.

1.3. Сметы на выполнение работ составляются перед их началом и являются
неотъемлемой частью Контракта (Приложение № 1).

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Начальная (максимальная) цена Контракта составляет 6 937 (Шесть тысяч
девятьсот тридцать семь, 00) рублей ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения нужд Заказчика на 2021 год.

2.2. Цена, указанная в пункте 2.1. Контракта, является твердой и определяется на
весь срок его действия в соответствии с правилами, установленными законодательством
ПМР в сфере закупок.

2.3. Цена, указанная в пункте 2.1. Контракта, может изменяться только в случая*
порядке и на условиях, предусмотренных законодательством ПМР в сфере закупок.

2.4. Окончательная стоимость выполненных Подрядчиком работ складывается из
цен, указываемых в счете, выставляемом Подрядчиком на основании Акта сдачи-приемки
результата выполненных работ.

2.5. Оплата работ осуществляется за фактически выполненные работы, на основании
выставленных Подрядчиком счетов с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки
выполненных работ.

2.6. Расчет по Контракту производится Заказчиком в безналичной форме путем
перечисления денежных средств в рублях ПМР на расчетный счет Подрядчика.

2.7. Источник финансирования -  собственные средства.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ
ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

3.1. Срок выполнения работ составляет один месяц.
3.2. Увеличение сроков выполнения работ по настоящему Контракту возможно

только по согласованию Сторон путем заключения дополнительного письменного
соглашения, подписанного уполномоченными представителями обеих Сторон.

3.3. Передача результатов выполненных Подрядчиком Работ оформляется Актом
сдачи-приёмки результата выполненных работ.

1

3.4. Подрядчик предоставляет Заказчику результат работ, с приложением Акта
сдачи-приёмки результата выполненных работ. Датой завершения работ считается дата
подписания Сторонами Акта сдачи-приемки результата выполненных работ.

3.5. Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней со дня предоставления Подрядчиком
Акта обязан принять результат выполненных работ и направить Подрядчику подписанный
Акт сдачи-приемки результата выполненных работ или мотивированный отказ в приемке.

3.6. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки результата
выполненных работ, Сторонами составляется двусторонний акт с указанием перечня
недостатков, порядка и сроков их устранения.

3.7. Подрядчик обязуется своими силами и за свой счет устранить выявленные
недостатки выполненных работ, возникшие по вине Подрядчика, в согласованные с
Заказчиком сроки, и после устранения направить Заказчику повторный Акт сдачи-приемки
результата выполненных работ, который подлежит рассмотрению и подписанию Заказчиком
в срок, установленный пунктом 3.5. настоящего контракта.

3.8. В случае обнаружения Заказчиком скрытых недостатков после подписания
Акта сдачи-приемки результата выполненных работ, последний обязан известить об этом
Подрядчика в двухдневный срок. В этом случае Подрядчик в согласованные Сторонами
сроки обязан устранить выявленные недостатки своими силами и за свой счет.

3.9. В случае уклонения Подрядчика от исполнения обязательств,
предусмотренных пунктами 3.7. и 3.8. Контракта, Заказчик вправе поручить исправление
выявленных недостатков третьим лицам, при этом Подрядчик обязан возместить все
понесенные в связи с этим расходы в полном объёме в сроки указанные Заказчиком.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Подрядчик обязуется:
4.1.1. выполнять работы качественно, с соблюдением норм и правил, в соответствии ?

требованиями Заказчика в сроки, предусмотренные настоящим контрактом.
4.1.2. устранять выявленные Заказчиком недостатки выполненных работ, в сроки,

согласованные Сторонами;
4.1.3. обеспечивать возможность осуществления Заказчиком контроля и надзора за

ходом выполнения работ, качеством используемых материалов и оборудования;
4.1.4. передать Заказчику техническую документацию на выполнение работ, в виде

исполнительной документации на монтажные работы, протоколов испытаний, измерений
электрооборудования в одном экземпляре;

4.1.5. в письменном виде немедленно извещать Заказчика обо всех обстоятельствах,
затрудняющих или делающих невозможным исполнение своих обязательств по Контракту;

4.1.6. передать результат выполненных работ Заказчику по Акту сдачи-приемкч
выполненных работ;

4.1.7. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством ПМР.

4.2. Подрядчик имеет право:
4.2.1. запрашивать у Заказчика дополнительную информацию, необходимую для

выполнения своих обязательств по Контракту;
4.2.2. требовать своевременной оплаты Товара на условиях, предусмотренных

Контрактом;
4.2.3. требовать обеспечения своевременной приемки выполненных работ и

подписания Акта сдачи-приемки результата выполненных работ либо обоснованного отказа
от его подписания в установленные сроки;

4.2.4. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством ПМР.

4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. оплатить результат выполненных работ в сроки, предусмотренные Контрактом.

2

4.3.2. оказывать содействие Подрядчику в ходе выполнения им работ по вопросам,
непосредственно связанным с предметом Контракта, решение которых возможно только при
участии Заказчика; |

4.3.3. своевременно сообщать в письменной форме Подрядчику о выявленных
недостатках;

4.3.4. принять по Акту сдачи-приемки работ, произведенные по Контракту работы
либо составить мотивированный отказ от приёмки;

4.3.5. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством ПМР.

4.4. Заказчик имеет право:
4.4.1. требовать от Подрядчика, надлежащего выполнения обязательств в рамках

условий Контракта;
4.4.2. осуществлять контроль за ходом выполнения работ по Контракту;
4.4.3. требовать своевременного устранения выявленных недостатков;
4.4.4. отказаться от принятия результатов работ, если не соблюдены полностью или п

части условия предусмотренные Контрактом и Подрядчик отказывается устранять
недостатки.

4.4.5. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством ПМР.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством ПМР с учетом условий, установленных Контрактом.

5.2. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных
законодательством ПМР, Контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из него, нз
освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.

6. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

6.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное
неисполнение своих обязательств по Контракту, если такое неисполнение явилось
следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара,
наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий,
гражданских беспорядков, решений государственных (муниципальных) органов власти, или
других, не зависящих от Сторон, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её
обязательств по Контракту.

6.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнени т
обязательств по Контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие
обстоятельства и их последствия.

6.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине
действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую сторону в
письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению
обязательств по Контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба Контракта
будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

6.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы сторона,
ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую
сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить
обязательства по Контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон,
или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

6.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их
продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных
обстоятельств форс -  мажорными, заключением компетентного органа ПМР.

3

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Контракта или в связи с
ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.

7.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения Контракта, не
урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с
законодательством ПМР.

8.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до
полного исполнения Сторонами своих обязательств по Контракту и осуществления всех
необходимых платежей и взаиморасчетов.

8.2. Датой исполнения обязательств по выполнению работ является дата
подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки результата выполненных работ, который
является подтверждением выполнения работ, предусмотренных Контрактом, и основанием
для окончательного расчета за выполнение работ в соответствии с Контрактом.

9.1. Во всем остальном, что не урегулировано Контрактом, Стороны
руководствуются нормами действующего законодательства ПМР.

9.2. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.3. Изменение условий Контракта и его досрочное прекращение допускаются по
соглашению Сторон в случаях, предусмотренных законодательством ПМР, в том числе
Законом ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

9.4. Все изменения и дополнения к Контракту имеют юридическую силу, если они
оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.

9.5. Приложения к Контракту являются его неотъемлемой частью.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик Подрядчик
ООО «Электа»

г. Бендеры, ул. Московская, 59/206
р/с 2212380000000021 в БФ ЗАО
«Приднестровский Сбербанк»

ф/к 0300005678
к/с 20210000094, КУБ 38

тел. 27528

МУП «БП РСУ «Спецзеленстрой»
г. Бендеры, ул. Ленина, 6

р/с 221138000000041 в БФ ЗАО
«Приднестровский Сбербанк»

ф/к 0300006853
к/с 20210000094, КУБ 38

тел. 60860

Н.Н. Штепа

Директор

’Л Ш . Макаров

4

Заказчик: МУП "БП РСУ "Спецзеленстрой" Приложение №1
Подрядчик: ООО "Электа"
Шифр: 38 7-14-О-ЭС. СО
Объект: "Пункт по оказанию услуг, по ул. Главана в районе ГУ "БЦГБ" и здания морга в г. Бендеры"

(эл ек т ром он т аж н ы еработ ы  внеш него и внут реннего  элект роснабж ения)
к Контракту № 5-2/ЭС от 30.04.21г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
на выполненные работ

за апрель 2021 года
Смета составлена в ценах 1984 года

№
п/п

№
единичных
расценок

Наименование работ и затрат Ед. изм.
Коли­

чество

Стоимость единицы, руб. Общая стоимость, руб.

Всего

в том числе

Всего

в том числе
основно

й
зарпла

ты

экспл.
маш. в

т. ч.
з/пл.

основной
зарплаты

экспл. маш.
в т.ч. з/пл.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

РАЗДЕЛ № 1  (С т р о и т ел ь н о  - м онт аж ны е р а б о т ы )
1. Э л ект ром он т аж н ы е р а б о т ы

1
8 - 150 - 4

Кабель, подвешиваемый вне зданий и сооружений на одном
тросе, масса 1 м кабеля до 2 кг

100 м 0,50 90,00 6,70 10,90 45,00 3,35 5,45

7 8 - 3 0 1 - 5
прим.

Монтаж кронштейна анкерного,зажима анкерного 10 шт. 0,30 69,40 1,20 3,50 20,82 0,36 1,05

3
8 - 1 4 6 - 1

Кабели, прокладываемые с креплением накладными скобами.
Масса 1м кабеля до 3 кг

100 м 0,10 48,00 18,20 12,70 4,80 1,82 1,27

4 ССРЦч. V.p.  1,
п. 1256: К=1,3 Кабели силовые, марки АВВГ, сеч. 3x16 мм 2 1000 м 0.06 567 34,02

5 ССРЦ ч. V, р. 1,
п. 1223 Кабели силовые, марки ВВГнг, сеч. 3x1,5 м м 2 1000 м 0,001 243 0,24

6 ССРЦ ч. V, р. 1,
п. 1224 Кабели силовые, марки ВВГнг, сеч. 3x2,5 мм2 1000 м 0,001 287 ■ 0,29

7 ССРЦ ч. V. р. 1.
п. 232 Провод АПВ сеч. 16 ммл 1000 м 0,06 105,00 6,30

8 Ц8-148-3 Кабели по установленным конструкциям и лоткам 100м 0,20 20,30 11,20 1,70 4,06 2,24 0,34
9 33-519 прим Установка линейной арматуры к-т 1 14,77 2,3 4,52 14,77 2,30 4,52

10 цена пост. Комплект подвески шт 1 77,6762 77,68
11 розн. цена Щит распределительный ЩМПн шт 1 34,49 34
12 Ц8-573-5 Установка щитов шт 1 1,08 0,66 0,16 1 1 0
13 8 - 1 6 9 - 4 Присоединение жил проводов и кабелей, сечением до 35 мм 2 100 шт. 0,15 16,60 10,20 2,49 1,53

14 8 -614-1 Щиток учета шт. 1,00 2,35 1,70 0,02 2,35 1,70 0,02
15 8-613 - 1 Счетчик однофазный, устанавливаемый на готовом основании

100 шт. 0,01 27,60 17,00 0,88 0,28 0.17 0,01

16 17-01 п. 08-
041 прим.

Счетчик активной энергии прямого включения 10 - 100 А, класс
точности 0,5

шт. 1,00 19.00 19,00

17 розн. цена
Автоматический выключатель дифференциального тока
(АВДТ32 С25 IEK 2PJ шт 7 2,69 19

18 Ц8-574-19 Разводка и подключение автомат 2-полюсные шт 7 1,23 0,75 9 5
19 розн. цена Автоматический выключатель (ВА 47-29, IP, С25А) шт 1 3.17 3
20 розн. цена Автоматический выключатель (ВА 47-29, 1Р, С20А) шт 1 2,69 3
21 розн. цена Автоматический выключатель (ВА 47-29, IP, С6А) шт 2 2,69 5
22 розн. иена Автоматический выключатель (ВН. IP, С16А) шт 1 2,69 3
23 Ц8-574-18 Разводка и подключение автомат 1 -полюсные шт 5 0,23 0,11 1 1
24 розн. цена Распаячные коробки (110x11 Омм) шт 3 0,64 1,93
25 Ц8-414-1 Установка распаянных коробок 100 шт 0,03 111 78,8 3,1 3,33 2,36 0,09
26 290902-55

к=1.082 прим. Выключатель клавишный шт. 2 0,27 0,54

27 8 - 5 9 1 - 4 Выключатель однолавшиный для открытой проводки 100шт 0,02 24,80 16,6 0,04 0,50 0,33 0,00
28 ССРЦч. V, р. 4.

п. 164
Розетка штепсельная с з/к шт. 4 0,92 3,68

29 8 - 5 9 1 - 6 Установка штепсельных розеток утопленного типа для
открытой проводки 100 шт. 0,04 25,1 17.1 0,04 1,00 0,68 0,00

30 розн. цена Светодиодный светильник (6 Вт LED 1Р-44) шт 3 15.82 47
31 Ц8-620-2 прим. Светильники, устанавливаемые в подвесных потолках 100шт 0,03 564,48 142.48 143 17 4 4

СНиП - IV - 5-82 10% стеснен, условия на з/пл. и экспл. машин.
38,55 2,76 1.72

2. Строительные работы
32 8-147-6 Стойка металлическая 100 шт. 0,02 37,00 15,60 2,30 0,74 0,31 0,05

33
8 - 4 7 1 - 4 Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром 16мм

10 шт. 0,30 14,50 3,20 0,50 4,35 0,96 0,15

34
8 - 4 7 2 - 2 Заземлитель горизонтальный из полосовой стали, сечением 160

м м 2 100 м 0,10 27,00 6,80 0,90 2,70 0,68 0,09

35 Е46 - 46 Пробивка отверстий в кирпичных стенах диаметром до 25 мм при
толщине стен до 38 мм 100 отв. 0,02 105 49 56 2 1 1

СНиП - IV  - 5-82 10% стеснен, условия на з/пл. и экспл. машин.
0,21 0,10 0,11

И т ого по разд . 1 434 33 20
в т ом числе:
оборудования 258,34
элект ром онт аж ны х работ 206,57 30,34 18,92
общ ест роит ельны х работ 10,10 3,03 1,52

Итого по смете . X /
?  •' • ’ ’ 33 434 33 20,44

в том числе:
электромонтажных работ с накладными расходами 87% J. 206,57 30 18,92
общестроительных работ Л :; ‘‘ 10,10 3 1,52
Накладные расходы (электротехнические работы) 87% 26,40

2,02Накладные расходы (строительные работы) 20%
Итого 245,09 33 20,44
Плановые накопления (ЭМР) 8% 19,61
Итого 264,70
оборудования с к=1,059 ЗГС и транспортными расходами 218,76
Итого по смете 483,46 33 20,44

Р асчет  в т екущ и х  ценах
ВСЕГО ПО СМЕТЕ 483,46
ВСЕГО С НАКЛАДНЫМИ И  ПЛАНОВЫМИ 483,46
ПРЯМЫЕ ЗА ТРА ТЫ: 434,16
материалы 161,59
МАШ ИНЫ И  МЕХАНИЗМЫ 20,44
основная заработная плата 33,37
оборудования ' 218,76

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ 28,42
ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ 19,61
ВРЕМЕННЫЕ ЗДАНИЯ И  СООРУЖЕНИЯ
ИТОГО СМР 263,43
ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ
ИТОГО 263,43
НЕПРЕДВИДЕННЫЕ ЗА ТРА ТЫ

ИТОГО СМР в ценах 1984г. 263,43
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА в СМР 84г. 50,87
з/пл+э.маги*0,3+н.р. *0,4+вр*0,22+зу*0,52+н.р*0,16
ОТЧИСЛЕНИЯ НА СОЦСТРАХ 25,00% 12,72
СМР в уровне цен 1991г. (САЗ п.9.45) 1,52 400

СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ ЗАТРАТ в ценах 84г. (расчет)
2  1

j  7л СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ ЗАТРАТ в ценах 1991г. 7 2
ВСЕГО В УРОВНЕ ЦЕН 1991г. 403

■ V ' : “ СМЕТНАЯ ЗАРПЛАТА В ТЕКУЩЕМ УРОВНЕ ЦЕН 5285
(зпл84+соцстрах)*К 83,106

СТОИМОСТЬ РАБОТ И  УСЛУГ 515
(СМр84-мат-план-зпл84-соцстр/2)хкурс/0,791 16,3

;  -  ' г ВСЕГО ПРОЧИХ ЗАТРАТ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ (расчет прш.1) 232

ИТОГО СМР С ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ 6032
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ ЗАКАЗЧИКА
ИТОГО 6032
РЕНТАБЕЛЬНОСТЬ 15,01% 905
ВСЕГО К  ОПЛАТЕ 6 9 3 7

Материалы заказчика в Смету не включены

Заказчик: МУП "БПРСУ "Спецзеленстрой"
Подрядчик: ООО "Электа"

Расчет прочих затрат
к смете №  1 (в ценах за апрель 2020г.)

По объекту: 387-14-О-ЭС.СО "Пункт по оказанию услуг, по ул. Главана в районе ГУ  "БЦГБ" и здания
морга в г. Бендеры" ______________________________ __________

Итого СМР в ценах 1984г. 263
Итого с временными зданиями и сооруж. 263
Заработная плата в СМР 84г. 51
Дополнительные отпуска 0,4% 1
Увеличение затрат на оплачиваемые отпуска 1
Перевозка работников строительства 2,5% 30,0% 2
Итого прочих затрат 2
Непредвиденные затраты
Итого прочих затрат в ценах 1984г. 2
Итого прочих затрат в ценах 1991г. 1,09 2
отчисления на соцстрах 25,0%  1 1,01 1
Заработная плата в текущих ценах 83,106 232
Всего прочих затрат в текущих ценах 232

Увеличение затрат на оплачиваемые отпуска 1-3
Заработная плата рабочих в СМР 84г. 51
основная заработная плата 33
в накладных расходах 18,0% 5
во временных задан, и сооруж 22,0%
в перевозке работников строительства 30,0% 1
в транспортировке грунта
в непредвиденных расходах 16,0%
Итого 39
Увеличение затрат на оплачиваемые отпуска
(за дополнительные 9 дней) 3,0% 1